[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2013                                        №   96                                           с.Кормовое
	Об утверждении Перечня муниципальных программ Кормовского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Кормовского сельского поселения от 31.10.2011 № 92-А «Положение о бюджетном процессе в Кормовском сельском поселении»
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Кормовского сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области (Попову Г.И.)
Глава Кормовского сельского поселения                                   Е.И. Пасечников
Постановление вносит:

сектор экономики и

финансов
Приложение

к постановлению Администрации
Кормовского сельского поселения
Ремонтненского района Ростовской области
от 20.09.2013 № 96
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Кормовского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Кормовского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Социальная поддержка граждан»
	Администрация Кормовского

сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	совершенствование системы социальной поддержки от​дельных категорий граждан

	2. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кормовского сельского поселения»
	Администрация Кормовского

сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	мероприятия в области коммунального хозяйства;

благоустройство; межевание земельных участков

	3. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Кормовского

сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	противодействие коррупции; профилактика экстремизма и терроризма; комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту; гармонизация межнациональных отношений на территории

	4. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Администрация Кормовского

сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	пожарная безопасность;

защита от чрезвычайных ситуаций; обеспечение безопасности на воде

	5. «Развитие культуры и туризма»

	Администрация Кормовского

сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	развитие библиотечного обслуживания населения; организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры

	6. «Развитие транспортной системы»
	Администрация Кормовского

сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них; капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения,  искусственных сооружений на них и тротуаров за счет средств ФСР всего

	7. «Развитие физической культуры и спорта»»
	Администрация Кормовского

сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	развитие физической культуры и спорта

	8. Управление муниципальными финансами и создание условий для эф​фективного управления муниципальными финан​сами»
	Администрация Кормовского

сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области

	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; управление муниципальным долгом Кормовского сельского поселения; создание и развитие интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»; поддержание устойчивого исполнения местного бюджета

	9. «Муниципальная политика»

	Администрация Кормовского

сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	развитие муниципального управления и муниципальной службы в Кормовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления;
содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Кормовском  сельском поселении;

обеспечение реализации муниципальной  программы Кормовского сельского поселения «Муниципальная политика».

PAGE
4